MﬂEIiteTruvel Group

Date me 20.05.2022

VENDIM

Asambleja e Ortakeve te shogerise “ELITE TRAVEL GROUP “ Shpk ne
mbledhjen e dates 20.05.2022 per miratimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2021 dhe
caktimin e fitimit per ushtrimin e mbyllur deri dt 31.12.2021:

Vendosi

1. Te miratoje Pasqyrat Financiare te shogerise “ELITE TRAVEL GROUP “
Shpk per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2021

2. Fitimi i vitit 2021 ne shumen 16,905,048 leke caktohet per tu shperndare si divident ne
shumen 12,000,000 leke dhe pjesa tjeter ne shumen 4,905,048 leke, caktohet per rritje
kapitali.

3. Fitimet e mbartura prej 44,179,532 leke, caktohen per rritje kapitali.

ORTAKET E SHOQERISE
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*wélite Travel Group

Date 20.05.2022

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Per emerimin e Audituesit Ligjor per zmadhimin e kapitalit

Sot, me dt 20.05.2022, Asambleja e Ortakeve te shogerise ,

VENDOSI

Auditues Ligjor per te pergatitur raportin e dhenies se sigurise per rritjen e kapitalit ,
emerohet z. Edi Stafa , me Nipt K82604209G, me ID G91213123R dhe License
Profsionale Nr 171 Dt. 21.09.2007
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RAPORTI | DHENIES SE SIGURISE | EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

Mbi Pasqyren Financiare te Kapitaleve te Veta dhe
Pasqyra llogaritjeve te kuotave te kapitalit

per gellim te zmadhimit te kapitalit themeltar

Per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2021




Permbaijtja: Fage
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RAPORT | DHENIES SIGURISE | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar:

ORTAKEVE TE SHOQERISE,

“ELITE TRAVEL GROUP Shpk”

Lagja "Emin Matraxhiu" , Zona Kadastrale 8521, Pallati nr 53/6 , Kati i 5-te dhe kati 6-te, Elbasan
Elbasan , Shqiperi.

Qellimi i Angazhimit:

Ortaket e shogerise me vendimin Date 20.05.2022, na kane angazhuar si Auditues Ligjor per te verifikuar
dhe pér t& dhene siguri te arsyeshme mbi pérgatitien dhe paragitien me vértetési té shumave té
zmadhimit té kapitalit themeltar, sipas gjendjeve té paragitura né pasqyrat finaciare te shogerise per vitin
e mbyllur me 31 Dhjetor 2021, te cilat do te perdoren per kété qellim.

Kriteret

Si baze per angazhimin e verifikimit t& zmadhimit té kapitalit themeltar, ne kemi perdorur Standardet
Kombétare té Kontabilitetit, Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
(te ndryshuar) dhe Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Ne jemi njohur dhe kemi verifikuar edhe Vendimin e Asamblese te Shogerise per zmadhimin e kapitalit.

Pergjegjesia e Drejtimit

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare né pérputhje
me kriteret e sipérpérmendura. Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e kontrollit
té brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e sinqgerté té pasqyrave financiare té cilat
nuk pérmbajné keq-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe
zbatimin e parimeve té duhura kontabile; dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabile té arsyeshme pér rrethanat
financiare.

Pergjegjesia joné

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne procedurat e kryera, te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra
finaciare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Angazhimeve te Dhenies se Sigurise
(SNAS 3000) “Angazhimert te dhenies se Sigurise ge ndryshojne nga Auditimet apo rishikimet e
Informacioneve Financiare Historike” dhe standardet e tiera qé lidhen me céshtjen né fjalé. Keto
standarde kerkojne ge ne te planifikojme dhe te kryejme procedurat e nevojshme per te siguruar nje nivel
sigurie te arsyeshme ge informacionet té pérgatitura nga drejtimi i shoqérisé pér kapitalet e veta jane té
vérteta dhe té singerta, ne te gjitha aspekte materiale, si dhe fitimet e realizuara né periudhat kontabél té
méparshme dhe té pashpérndara mund te perdoren per gellim te zmadhimit te kapitalit te shogerise.

Procedurat e kryera nga ana jone per kété angazhim perfshijne:

1. Verifikimin e perputhshmerise se shifrave ne pasqyren e Kapitaleve te Veta, me ato te pasqyrave
financiare te vitit ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2021.

2. Verifikimin e mjaftushmerise se finacimeve per te realizuar zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3. Verifikimin e llogaritjeve per numrin e kuotave si efekt te zmadhimit te kapitalit themeltar.
Perputhshmerine e vendimit te asamblese me aktet ligjore dhe statutore te shogerise.



Konkluzioni

1. Per mendimin tone, bazuar ne procedurat e kryera, pasqyra e Kapitaleve te Veta per periudhen e
mbyllur 31.12.2021, paragitet si me poshte:

KAPITALET E VETA 31.12.2021 31.12.2020
Kapitali i themeltar 20,754,000 20,754,000
Rezerva rivleresimi 4,111,412 4,111,412
Rezerva ligjore 506,477 506,477
Fitimi i pashperndare 44,179,532 48,080,486
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16,905,048 -3,900,954
TOTALI | KAPITALI 86,456,469 69,551,421

Keto shuma rakordojne me llogarité pérkatése dhe dokumentacionin mbéshtetés qé ne verifikuam.
Ato japin nje pasqyrim té singerté dhe te vertete te, kapitalit themeltar, rezervat ligjore dhe fitimin
neto per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021.

2. Shuma e fitimit neto per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2021 pas zbritjes se shumes 12,000,000 leke
si divident per tu shperndare prej 4,905,048 leke dhe shuma e fitimeve te pashperndara ne
31.12.2021 prej 44,179,532 leke, eshte e mjaftueshme per te realizuar shtesen e kapitalin ne masen
49,084,580 leke.

3. Pas rritjes me 49,084,580 leke, vlera e kapitalit te shogerise behet 69,838,580 leke.

4. Vendimi i zmadhimit té kapitalit nga ana e Ortakeve dhe dokumentat qé e mbéshtesin até vendim
jané né pérputhje me kérkesat ligjore dhe statutore té Shoqgérisé “ELITE TRAVEL GROUP shpk”.

OPINIONI

Sipas opinionit tone, pasqyrat e hartuara nga shoqgeria “ELITE TRAVEL GROUP shpk”, per zmadhimin e
kapitalit themeltar duke perdorur fitimin neto te ushtrimit te mbyllur 31.12.2021 dhe fitimet e
pashperndara ne kete date, japin nje pamje te vertete dhe te singerte ne te gjitha aspektet materiale,
bazuar ne Standardet Kombétare té Kontabilitetit, Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” (te ndryshuar) dhe Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”.
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ELITE TRAVEL GROUP shpk

Shenime mbi pasqyren e Kapitaleve te Veta dhe Pasqyren e llogaritjeve te kuotave te kapitalit.

Per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2021

1-PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE TE VETA ME 31.12.2021.

KAPITALET E VETA 31.12.2021 31.12.2020
Kapitali i Regjistruar 20,754,000 20,754,000
Rezerva Rivleresimi 4,111,412 4,111,412
Rezerva ligjore 506,477 506,477
Fitimet e pashperndara 44,179,532 48,080,486
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16,905,048 -3,900,954
TOTALI | KAPITALI 86,456,469 69,551,421

2-PASQYRA E LEVIZJES TE KAPITALEVE TE VETA PER EFEKTE TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR

Asambleja e Ortakeve ka vendosur ge te zmadhoje kapitalin themeltar te shogerise me :

- fitimin neto te realizuar gjate vitit 2021 ne shumen prej

- fitimet e pashperndara ne 31.12.2021 ne shumen prej

FOTAL  asinvane 49,084,580 leke
e cila pasqyrohet ne pasqyren e meposhtme :
3 Shtesat(+)
EMER | HTE B
TIM Njesia IS /Pakesimet(-) EHET

Kapitali themeltar leke 20,754,000 +49,084,580 | 69,838,580
Rezerva rivleresimi leke 4,111,412 0 4,111,412
Rezerva |igjore leke 506,477 0 506,477
Fitmi (Humbja) e mbartur leke 44,179,532 -44,179,532 0
Fitimi (Humbja) e vitit financiar | leke 16,905,048 -4,905,048 | 12,000,000

TOTALI | KAPITALI 86,456,469 0 | 86,456,469

3- PASQYRA PER LLOGARITJEN E KUOTAVE PAS ZMADHIMIT TE KAPITALIT
A Shtesat(+)
EMERTIMI Njesia ISHTE /Pakesimet(-) BEHET
Kapitali themeltar Leke 20,754,000 +49,084,580 | 69,838,580
Pjese (kuota) Nr 2 0 2
Vlera e kapitalit / Kuote leke/kuote 10,377,000 +24,542,290 | 34,919,290
Pergindja Kuota Kuota
Ortaku z.Elvis Kotherja 50% 1 ¢l
Ortaku z. Doret Kotherja 50% 1 0 1
3
N el a

I\ Administratori

4,905,048 leke
44,179,532 leke




awélite Travel Group

Date me 26.05.2022

VENDIM

| Ortakeve te Shogerise per rritjien e kapitalit

Asambleja e Ortakeve te shogerise “ELITE TRAVEL GROUP “ Shpk ne mbledhjen e dates
26.05.2022 pasi shqyrtoi dhe diskutoi mbi raportin e Audituesit Ligjor per rritien e kapitalit,

VENDOSI

1.Te miratoje raportin per rritjen e kapitalit te shogerise”’ELITE TRAVEL GROUP shpk te
paraqitur nga Auditues Ligjor z. Edi Stafa me ID K82604209G dhe License Profesionale

Nr 171 Dt 21.09.2007
2. Rritien e kapitalit te shogerise ne masen 49.084.580 leke me origjine rritieje nga :

-Nga fitimi i vitit 2021 ne shumen 4.905.048 leke
-Nga fitimet e pashperndara ne 31.12.2021 ne shumen 44.179.532 leke

Me ndryshimet e bera , kapitali i shoqerise paraqgitet si me poshte:

-Kapitali themeltar para rritjes 20.754.000 leke
-Rritja e kapitalit 49.084.580 leke
-Kapitali themeltar pas rritjes 69.838.580 leke

Kuotat ne kapital paraqiten:

-Numri kuotave para rritjes 2

-Numri i kuotave te rritura 0

-Numri i kuotave pas rritjes 2

Vlera nominale e kuotes paragitet:

-Vlera kuotes para rritjes 10.377.000 leke
-Vlera e rritjes se kuotes 24.542.290 leke
-Vlera e kuotes pas rritjes 34.919.290 leke

Kapitali perbehet nga 2(dy)kuota ge zoterohen nga ortaket e shogerise z. Elvis KOTHERJA ( 1 kuote
me 50% te kapitalit ) dhe z. Doret KOTHERJA ( 1 kuote me 50 % te kapitalit )
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